
Zápis ze 45. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 21. 03. 2018 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.10 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:                              Lukáš Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Školský obvod Komařice 

4. Dotace na žáky ZŠ Borovany 

5. Stanovení místa a času oddávání 

6. Informace VH Sdružení Růže 

7. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 14.02.2018. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 44 ze 

dne 14.02.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelům návrh na prodej původně přisloučené parcely KN 

108/5 vše pro obec a kú Strážkovice o výměře 16 m2. Zastupitelstvo návrh projednalo 

a schvaluje prodej parcely KN 108/5 pro obec a kú Strážkovice o výměře 16 m2, za 

cenu 720,- Kč, kupující manželé Jiří a Eva Kuttovi, Strážkovice. 

 



Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje prodej parcely KN 108/5 vše pro obec a kú 

Strážkovice o výměře 16 m2, za cenu 720,- Kč, kupující manželé Jiří a Eva Kuttovi, 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene pro 

E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy CB-014330038253/001, na parcele KN 1588/6 a 

326/5, vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem 

zřízení stavby nového kabelového vedení NN „Strážkovice, K582/1, Čech- úprava NN  

za jednorázovou náhradu 5.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a 

schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít příslušnou 

smlouvu. 

Návrh usnesení 2b1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro E.ON 

Distribuce, a.s., číslo smlouvy CB-014330038253/001, na parcele KN 1588/6 a 326/5, vše pro 

obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení stavby nového 

kabelového vedení NN „Strážkovice, K582/1, Čech- úprava NN  za jednorázovou náhradu 

5.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy CB-014330038253/001. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Školský obvod Komařice 

Předsedající předložila zastupitelům žádost Obce Komařice, včetně místních částí Pašinovice, 

Sedlo a Strádov o uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Strážkovice, jako zřizovatelem 

a obcí Komařice o zřízení společného školského obvodu MŠ Cvrček Strážkovice. Stanovení 

školského obvodu vyplývá z novely školského zákona č. 178/2016 Sb., kterou se mění zákon 

č. 561/2004 Sb., (školský zákon), s účinností od 01.01.2017, kde se  zřizovatelům mateřských 

škol ukládá vymezit školské obvody spádových mateřských škol. Tato povinnost souvisí také 

s přednostním právem na umisťování dětí s místem trvalého pobytu v obci. Pokud obec, která 

nezřizuje mateřskou školu, uzavře Veřejnoprávní smlouvu se zřizovatelskou obcí o vytvoření 

společného školského obvodu, stanoví každá z dotčených obcí Obecně závaznou vyhláškou 

příslušnou část školského obvodu. Zastupitelstvo předloženou žádost projednalo a schvaluje 

vytvoření společného školského obvodu Mateřské školy Cvrček Strážkovice pro obec 

Strážkovice, jako zřizovatele a obcí Komařice. Zastupitelstvo dále schvaluje úhradu nákladů 

MŠ Cvrček Strážkovice pro obec Komařice a to poměrně podle počtu žáků s trvalým pobytem 

na území obce Komařice. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové připravit 

Obecně závaznou vyhlášku o vymezení společného školského obvodu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice pro obec Strážkovice, jako zřizovatele, obec Ostrolovský Újezd a obec Komařice 

v termínu do 10.04.2018. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové připravit 

Veřejnoprávní smlouvu o vymezení společného školského obvodu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice pro obec Strážkovice, jako zřizovatele, Ostrolovský Újezd  a obec Komařice 

v termínu do 10.04.2018. 



Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje vytvoření společného školského obvodu 

Mateřské školy Cvrček Strážkovice pro obec Strážkovice, jako zřizovatele, obec Ostrolovský 

Újezd a obec Komařice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje úhradu nákladů MŠ Cvrček Strážkovice pro obec 

Komařice a to poměrně podle počtu žáků s trvalým pobytem na území obce Komařice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit Obecně 

závaznou vyhlášku o vymezení společného školského obvodu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice pro obec Strážkovice, jako zřizovatele, obec Ostrolovský Újezd a obec Komařice 

v termínu do 10.04.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit Veřejnoprávní 

smlouvu o vymezení společného školského obvodu Mateřské školy Cvrček Strážkovice pro 

obec Strážkovice, jako zřizovatele a obec Komařice v termínu do 10.04.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dotace na žáky ZŠ Borovany 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o poskytnutí dotace na pokrytí nákladů 

na mzdu učitele třetí třídy 1. ročníku ZŠ Borovany, za školní rok 2017/2018. Zastupitelstvo 

návrh smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce, pí 

Halamové, uzavřít tuto smlouvu. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na pokrytí nákladů 

na mzdu učitele třetí třídy 1. ročníku ZŠ Borovany, za školní rok 2017/2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce, pí Halamové, uzavřít Smlouvu o 

poskytnutí dotace na pokrytí nákladů na mzdu učitele třetí třídy 1. ročníku ZŠ Borovany, za 

školní rok 2017/2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Stanovení místa a času oddávání 

Předsedající předložila návrh na stanovení místa a času oddávání snoubenců ve správním 

území obce Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a rozhodlo, že místem oddávání je 

celé správní území obce Strážkovice, oddávacím dnem je pondělí až sobota a oddávacím 

časem je doba od 09:00 do 16:00 hod. mimo dny státem uznaných svátků. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo rozhodlo, že místem oddávání je celé správní území obce 

Strážkovice, oddávacím dnem je pondělí až sobota a oddávacím časem je doba od 09:00 do 

16:00 hod. mimo dny státem uznaných svátků. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Informace VH Sdružení Růže 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s informacemi z Valné hromady Sdružení Růže, se 

zprávou o činnosti Sdružení Růže, s hospodařením a rozpočtem Sdružení Růže, dále o plánu 

výzev Dotačních titulů MAS Sdružení Růže a činnosti Destinační společnosti Novohradsko-

Doudlebsko. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace z valné hromady Sdružení Růže. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na umístění plastové figuríny policisty v místech 

s nebezpečným provozem. Zastupitelstvo návrh projednalo a z důvodu obav vandalismu 

rozhodlo, že bezpečnost provozu v dopravě bude zajištěna jiným vhodným způsobem. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo rozhodlo, že v místech s nebezpečným provozem nebudou 

umístěny plastové figuríny policisty z důvodu obav vandalismu, a že bezpečnost provozu v 

dopravě bude v těchto místech zajištěna jiným vhodným způsobem. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


